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Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęcone było przede wszystkim wsparciu gminy dla
rodzin wielodzietnych.

Błyskawicznie przegłosowano pozytywną opinię w sprawie ograniczenia częstotliwości raportów
Wydziału Spraw Społecznych dotyczących „przeciwdziałania sprzedaży substancji pochodzenia
naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy", czyli popularnych
dopalaczy.

– Ta sprawa w zakresie kompetencji gminy została już rozwiązana, a problem nie będzie się tak
dynamicznie rozwijał – tłumaczył Jan Żądło, dyrektor wydziału. Chcemy ograniczyć niepotrzebną
biurokrację, ale oczywiście nie stracimy sprawy z oczu.

Członkom komisji przedstawiono sytuację rodzin wielodzietnych w Krakowie i rodziców samotnie
wychowujących dzieci, z uwzględnieniem współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na
rzecz rodziny i pomocy społecznej.

W 2012 roku pomocą MOPS w Krakowie objętych zostało 4501 rodzin z dziećmi (16037 osób) w tym
233 rodziny wielodzietne – 3+ (1468 osób w rodzinach). Z pomocy MOPS skorzystało także 1789
rodzin niepełnych o liczbie osób w rodzinach 5241.

Ważnym elementem posiedzenia było sprawozdanie z  realizacji programu Krakowska Karta Rodzinna
4+ - rodzaju kuponu zniżkowego na miejskie i prywatne usługi. Wydawanie kart rozpoczęto 2 stycznia
2012 roku. Do końca roku 2012 do programu przystąpiło 519 rodzin. Wydano 3193 karty. Od początku
roku liczba beneficjentów programu wzrosła o kolejne 577 osób. Do wydawania KKR4+, przedłużania
ważności, obsługi portalu www.kkr.krakow.pl oraz pozyskiwania partnerów niepublicznych
przystępujących do programu przypisany jest jeden etat. Oferta programu składa się z sześciu działów
- kultury, gastronomii, usług, sklepów, sportu i rekreacji, zdrowia oraz komunikacji miejskiej. Do 31
grudnia 2012 r. do programu przystąpiło 95 partnerów komercyjnych oferujących zniżki od 3% do
50% w ponad 190 miejscach. Od początku 2013 roku  do programu przyłączyły się kolejne firmy i
organizacje.


